

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
 Entidad: 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 9 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR  
 Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	614.713	497.002	614.713	1.336.395.480	634.096.075	877.077.071	222.343	222.343	291.000.000	291.000.000	36,17	44,74	21,77	45,89
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			1.336.395.480	634.096.075	877.077.071			291.000.000	291.000.000				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			1.336.395.480	634.096.075	877.077.071			291.000.000	291.000.000				
848	30	3	13	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			1.336.395.480	634.096.075	877.077.071			291.000.000	291.000.000			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900			OTROS GASTOS			0	0	0			0	0				
960			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE			0	0	0			0	0				
960	30	3	13	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE			0	0	0			0	0			
			Total			1.336.395.480	634.096.075	877.077.071			291.000.000	291.000.000				

Proy/Act: 10 REPARACION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS  
 Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	REPARACION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	8	0	0	1.113.662.962	222.732.594	445.465.186	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			1.113.662.962	222.732.594	445.465.186			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			1.113.662.962	222.732.594	445.465.186			0	0				
522	30	3	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			1.113.662.962	222.732.594	445.465.186			0	0			
521	30	3	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0	0	0			0	0			
			Total			1.113.662.962	222.732.594	445.465.186			0	0				

Proy/Act: 11 CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	12	0	0	1.113.662.929	222.732.586	445.465.172	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA			1.113.662.929	222.732.586	445.465.172			0	0			
520				CONSTRUCCIONES			1.113.662.929	222.732.586	445.465.172			0	0			
522	30	3	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			1.113.662.929	222.732.586	445.465.172			0	0			
521	30	3	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0	0	0			0	0			
			Total			1.113.662.929	222.732.586	445.465.172			0	0				

Proy/Act: 12 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO EDUCATIVO

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	EQUIPAMIENTO DE ESPACIO EDUCATIVO	EQUIPAM	1.886	0	1.886	890.930.342	0	890.930.342	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA			890.930.342	0	890.930.342			0	0			
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			890.930.342	0	890.930.342			0	0			
541	30	3	13	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES			426.747.483	0	426.747.483			0	0			
543	30	3	13	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN			464.182.859	0	464.182.859			0	0			
			Total			890.930.342	0	890.930.342			0	0				
			Total Entidad			4.454.651.713	1.079.561.255	2.658.937.771			291.000.000	291.000.000				
			Totales:			4.454.651.713	1.079.561.255	2.658.937.771			291.000.000	291.000.000				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
Entidad: 13 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE AMAMBAY  
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL  
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS  
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA SANITARIA, MEDICAMENTOS, ESTUDIOS MEDICOS, REFACCION DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTENCIA	48.000	16.000	24.000	1.598.167.482	574.337.260	837.467.562	6.555	6.555	147.800.000	147.800.000	13,66	40,97	9,25	25,73
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			159.432.855	57.744.737	86.798.485			0	0				
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			159.432.855	57.744.737	86.798.485			0	0				
245	30	11	13	SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN			159.432.855	57.744.737	86.798.485			0	0			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			464.520.000	126.687.273	211.145.455			0	0				
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			464.520.000	126.687.273	211.145.455			0	0				
352	30	11	13	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES			464.520.000	126.687.273	211.145.455			0	0			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			974.214.627	389.905.250	539.523.622			147.800.000	147.800.000				
830			OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O P			974.214.627	389.905.250	539.523.622			147.800.000	147.800.000				
834	30	11	13	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A ORGANISMO			974.214.627	389.905.250	539.523.622			147.800.000	147.800.000			
			Total			1.598.167.482	574.337.260	837.467.562			147.800.000	147.800.000				

Proy/Act: 4 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES  
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES	KM.	610	0	0	1.260.786.928	1.260.786.928	1.260.786.928	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			211.723.038	211.723.038	211.723.038			0	0				
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			211.723.038	211.723.038	211.723.038			0	0				
244	30	11	13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR			211.723.038	211.723.038	211.723.038			0	0			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
500				INVERSION FÍSICA	1.049.063.890	1.049.063.890	1.049.063.890		0	0
520				CONSTRUCCIONES	1.049.063.890	1.049.063.890	1.049.063.890		0	0
521	30	11	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.049.063.890	1.049.063.890	1.049.063.890		0	0
800				TRANSFERENCIAS	0	0	0		0	0
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	0	0	0		0	0
874	30	11	13	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	0	0		0	0
Total					1.260.786.928	1.260.786.928	1.260.786.928		0	0

Proy/Act: 5 PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PAVIMENTACION TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADO	KM.	10	0	0	5.912.898.369	2.445.290.423	3.595.341.557	0	0	25.500.000	25.500.000	0,00	0,00	0,43	1,04

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
200				SERVICIOS NO PERSONALES	249.915.419	180.097.243	197.551.787		25.500.000	25.500.000
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	144.688.155	144.688.155	144.688.155		0	0
244	30	11	13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR	144.688.155	144.688.155	144.688.155		0	0
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	105.227.264	35.409.088	52.863.632		25.500.000	25.500.000
263	30	11	13	SERVICIOS BANCARIOS	500.000	500.000	500.000		0	0
266	30	11	13	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	104.727.264	34.909.088	52.363.632		25.500.000	25.500.000
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	0	0	0		0	0
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	0	0	0		0	0
361	30	11	13	COMBUSTIBLES	0	0	0		0	0
500				INVERSION FÍSICA	5.662.982.950	2.265.193.180	3.397.789.770		0	0
520				CONSTRUCCIONES	5.662.982.950	2.265.193.180	3.397.789.770		0	0
521	30	11	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	5.662.982.950	2.265.193.180	3.397.789.770		0	0
Total					5.912.898.369	2.445.290.423	3.595.341.557		25.500.000	25.500.000

Proy/Act: 13 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

Resultado: PRODUCTORES DEL DPTO DE AMAMBAY ASISTIDOS MEJORAN SU SISTEMA DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES	ASISTENCIA	2.384	476	952	763.592.638	763.592.638	763.592.638	238	238	0	0	9,98	50,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
400			BIENES DE CAMBIO			613.592.638	613.592.638	613.592.638			0	0				
410			BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL			613.592.638	613.592.638	613.592.638			0	0				
410	30	11	13	BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL			613.592.638	613.592.638	613.592.638			0	0			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			150.000.000	150.000.000	150.000.000			0	0				
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			150.000.000	150.000.000	150.000.000			0	0				
532	30	11	13	MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E INDUSTRIALES			150.000.000	150.000.000	150.000.000			0	0			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			0	0	0			0	0				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			0	0	0			0	0				
874	30	11	13	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			0	0	0			0	0			
			Total			763.592.638	763.592.638	763.592.638			0	0				

Proy/Act: 14 SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO AMAMBAY TOMAN CONCIENCIA SOBRE LA IMPORTANCIA DEL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE	EVENTOS	12	2	5	763.584.278	763.584.278	763.584.278	2	2	0	0	16,67	100,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			763.584.278	763.584.278	763.584.278			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			763.584.278	763.584.278	763.584.278			0	0				
521	30	11	13	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			763.584.278	763.584.278	763.584.278			0	0			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			0	0	0			0	0				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			0	0	0			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

874	30	11	13 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	0	0	0	0
			Total	763.584.278	763.584.278	763.584.278	0	0
			Total Entidad	10.299.029.695	5.807.591.527	7.220.772.963	173.300.000	173.300.000
			Totales:	10.299.029.695	5.807.591.527	7.220.772.963	173.300.000	173.300.000